CL. Judæis rursus inde gratum facere videba-
 tur, quod patres eorum Dei amicos fuisse ostende-
 ret, quodque legem eorum sacram esse doceret ac
 divinam; nec eam desitutam nec eorum populam
 translaturam iri, sed Palestinam fore illis perpetuam
 hæreditatem, si talom legem servarent: esse Abra-
 hamum patrem tot posteriorum, ne eorum multitu-
 do stellarum multitudinem adæquet; et in ejus se-
 mine omnes gentes hæreditatem accipere (b); rur-
 susque quod ad Davidem dictam est: *De fructu ven-
 tris tui ponam super sedem tuam* (c): et iterum quod
 per Isaiam; *Virgo in utero concipiet, et pariet fi-
 lium, et vocabunt nomen ejus, Emmanuel* (d). Si ergo
 hæc non rejectent, sed fide comprobarent, non
 eos pristina Dei providentia carituros; verum Pa-
 læst nam apud illos stabilem mansuram affirmabat.
 Græcos quidem hoc modo, et Judæos valde solerter
 et accommodate subjiciebat; eos simul et demerens,
 et s' osim ad veram religionem adducens.

CLL. Christiani vero multa et alia curæ viri illius
 erga ipsos documenta habebant. Præsertim vero in
 beneficentia quantus ille fuit! Qui pauperibus sem-
 per thesauros asservaret in tutis repositoriis quæ-
 que erant ne datoribus fortiora. Egenos enim sin-
 gularum urbis partium in tabulas referens, quoti-
 die illis suppeditabat quæ erant necessaria: iterum-
 quo quotquot ab eo fuerant divino baptismate do-
 nati eos a publicis liberabat tributis, et integram

(a) I Cor. ix. (b) Gen. xxii, 17, 18. (c) Psal. cxxxii, 11, (d) Isa vi, 14.

præbebat immunitatem. Sed et eos qui semper ad illum propter prædicationem atque doctrinam conveniebant, maximeque quos sciebat divitiis abundare, et largiri posse, hortabatur ne semel sancto baptismo purgatos sinerent publice a Judæis inopiæ causa nutrirī, splendidamque gratiæ vestem impura illa communione polluere. Per quæ illos ad explendam calamitosorum necessitatem adeo alacres reddebat, ut id duntaxat lucrum putarent, quod in eos impendissent.

CLII. Cum ergo ita ageret sanctus Clemens, et ita in omnium animis esset constitutus; atque adeo non tantum Christianos, sed etiam ipsos gentiles ac Judæos a sua anima et lingua pendentes haberet; per Sisinnium illum (erat autem is amicus Nervæ et unus ex familiaribus) odio et calumniis petebatur; quando conjugem Theodoram Sisinnius sensit Clementis doctrinæ amore captam esse, et domum quidem, liberos ac virum negligere, totam vero Clementi adhærere, ad eum assiduo adventare, adeoque in adimo suo semper illum spiritualiter ferre. At Theodora quæ suavitate linguæ ac verborum Clementis illecta erat, Christoque per illum crediderat, ardentius pietatem capessabat, psalebatur continue, nec ab ulla synaxi seu Christianorum congregatione aberat.